a. Guillermus D.  b. Guillermi D.  c. Olibe repetit per error i després esbor-
rat D.  d. Bartholomei D.  e. pelliperii D.  f. Berengerii D.  g. sutore C.  
h. Guiberti D.  i. scandalata C.  j. voluint C.  k. cartoni C.  l. cartono C.  
m. quatoni C.  n. inducat C.  o. sexs B.  p. puyerias C.  q. puyerie C.  
r. cartono D.  s. millesimo D.  t. M° CC° LXXX° VI° C.
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LXXI

1290, 25 de gener. Roma, Santa Maria Major
El papa Nicolau IV, a instància dels templers, exhorta el rei Jaume II 
 de Mallorca a restituir-los la comanda del Rosselló, que ocupava 

a petició del rei de França sota pretext que aquesta depenia de 
la província templera d’Aragó, i a deixar-los gaudir pacíficament 
de llurs possessions. 

 a  LANGLOIS, E., Les registres de Nicolas IV, t. II, París, 1886-1893, n. 7533. 
 b BALUZE, S., Vitae Paparum Avenionensium (...), nova edició revisada i com-

pletada per G. MOLLAT, t. III, París, 1921, doc. V, pp. 7-8.

Text establert segons b.
Nicholaus, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo 

filio J[acobo], regi Majoricarum illustri, salutem et apostolicam 
benedictionem. Credentes te firmiter ad illum habere respectum in 
cujus potentia sunt reges, et regna et omnium potestates, quodque illi 
intendis totis viribus complacere, ad ea que sibi placent serenitatem 
tuam fiducialiter precibus invitamus. Sane pro parte dilectorum 
filiorum magistri et fratrum domus militie Templi Jerosolimitanensis 
fuit expositum coram nobis quod tu domum militie Templi de 
Ruscilione, Elnensis diocesis, ad instantiam carissimi in Christo 
filii nostri regis Francie illustris occupasti, et eam adhuc detines 
occupatam, eo pretextu quod dicta domus de commenda Aragonie 
ipsius ordinis existebat. Quare iidem magister et fratres super hoc 
ad apostolice sedis providentiam recurrerunt. Nos itaque prefatis 
magistro et fratribus super hoc benigno compatientes affectu, 
serenitatem regiam rogamus et hortamur attente quatinus si dicti 
magister et fratres domus Templi Jerosolimitanensis, prout eis expresse 
mandavimus, dictam domum talibus gubernandam commiserint qui 
romane Ecclesie ac regalis excellentie fideles existant, et de quibus 
non possit sinistri aliquid suspicari, eam cum fructibus ex ea perceptis 
pro nostra et apostolice sedis reverentia magistro et fratribus eisdem 
restitutas, ipsosque illam permittas pacifice possidere, preces nostras 
in hac parte taliter impleturus quod merearis exinde premium apud 
Deum, nosque magnificentiam tuam possimus exinde dignis in 
Domino laudibus merito commendare. Datum Rome, apud Sanctam 
Mariam majorem, VIII kalendas febroarii, pontificatus nostri anno 
secundo.
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LXXI bis